
  
  الجمهورية العربية السورية                                    

  وزارة التعليم العالي                                                                                                    
  للتعليم التقـانيالمجلس الأعلى  

  
  
  هـ/  226قرار رقم / 

  
  . للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئيس المجلس الأعلى 
  . ١٩٦٦/ لعام  ١٤٣بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 

  .٢٠١٣لعام  /٤٧أحكام المرسوم التشريعي رقم /و على 
 .١/١٠/٢٠١٤المنعقدة بتاريخ  االمجلس الأعلى للتعليم التقاني بجلستهاللجنة الطلابية في ه تر و على ما أق

        
  : يقرر ما يلي

  
في الكليـات  و قبلـوا بنتيجتهـا ٢٠١٤-٢٠١٣راسـي يسمح للطلاب الـذين تقـدموا إلى مفاضـلة العـام الد – ١مادة 

بتسـديد الرسـوم و التسـجيل  التقانية الخاضعة لإشـراف المجلـس الأعلـى للتعلـيم التقـانيالتطبيقية و المعاهد 
  ٢٣/١٠/٢٠١٤استثناء من شرط المدة فقط حتى تاريخ 

عــام رســوب بالنســبة لطــلاب المعاهــد و إيقــاف تســجيل للكليــات  ٢٠١٤-٢٠١٣يعــد العــام الدراســي  – ٢مــادة 
  .التطبيقية

  ٠من يلزم لتنفيذه  هذا القرار يبلغ -٣مادة  
  
  

  وزير التعليم العالي
   للتعليم التقانيرئيس المجلس الأعلى 

  
  ماردينيالمحمد عامر الدكتور 


